
Uchwała Nr XXVII/…/2026
Rady Miasta Lubawa

z dnia 26 lutego 2026 roku
w sprawie zmian w budżecie Miasta Lubawa na 2026 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 roku, poz. 1153 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 
237, 239, 243, 244, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz.1483 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje:
§ 1. W Uchwale Nr XXV/165/2025 Rady Miasta Lubawa z dnia 17 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Lubawa na 2026 rok z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:
1. W § 1 uchwały kwotę dochodów budżetu w wysokości 84 037 008,00 zł zastępuje się kwotą 
83 783 838,20 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1, z tego:
1) dochody bieżące w wysokości 75 940 094,73 zł,
2) dochody majątkowe w wysokości 7 843 743,47 zł.
2. W Załączniku Nr 1 wprowadza się następujące zmiany:
1) planowane dochody zmniejsza się o kwotę 253 169,80 zł.
3. W § 2 uchwały kwotę wydatków budżetu w wysokości 94 709 405,41 zł zastępuje się kwotą 
96 699 623,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2, z tego:
1) wydatki bieżące w wysokości 71 991 224,46 zł,
2) wydatki majątkowe w wysokości 24 708 398,54 zł.
4. W Załączniku Nr 2 wprowadza się następujące zmiany:
1) planowane wydatki zwiększa się o kwotę 1 990 217,59 zł.
5.  Nie  wprowadza  się  zmian  w  wydatkach  majątkowych  miasta  na  2026  rok  zgodnie
z Załącznikami Nr 3 oraz Nr 3a.
1) Wydatki inwestycyjne w 2026 roku w wysokości 23 740 398,54 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 
2) Pozostałe wydatki majątkowe w wysokości 968 000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3a.
6.  Plan  wydatków  bieżących  i  majątkowych  na  programy  finansowane  z  udziałem  środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  zgodnie z Załącznikiem Nr 9. 
7. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji  rządowej i  innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami w 2026 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 4.
8.  Nie  wprowadza  się  zmian  w  planie  dochodów  i  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań 
realizowanych  w drodze  umów  lub  porozumień  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego
w 2026 roku  zgodnie z  Załącznikiem  Nr 5.
9.  Wprowadza  się  zmiany  w  planie  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań  określonych
w Miejskim Programie Profilaktyki, Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii  dla  miasta  Lubawa  na  2026  rok,  plan  dochodów  pozostaje  bez  zmian  zgodnie
z Załącznikiem Nr 7.
10. Nie wprowadza się zmian w planie kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2026 roku 
zgodnie z Załącznikiem Nr 8.
§ 2.1. Zwiększa się deficyt budżetu miasta o 2 243 387,39 zł z kwoty 10 672 397,41 zł do kwoty 
12 915 784,80 zł.



2. Planowany deficyt budżetu miasta w wysokości 12 915 784,80 zł zostanie pokryty z przychodów 
jednostek  samorządu  terytorialnego  z  niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na  rachunku 
bieżącym  budżetu  określonymi  w odrębnych  ustawach  w  kwocie  914 156,96  zł,  przychodów 
jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.  5
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 103 285,81 zł, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy  w  kwocie  7 846 185,79,  przychodów  z  zaciągniętych  pożyczek  i  kredytów  na  rynku 
krajowym w kwocie 4 052 156,24 zł.
§  3.  Zwiększa  się  planowane  przychody  budżetu  z  kwoty  12 402 397,41  zł  do  kwoty
14 645 784,80 zł,  planowane rozchody budżetu nie ulegają zmianie i wynoszą 1 730   000,00 zł 
zgodnie z Załącznikiem Nr 6.
§ 4. Zmienia się treść § 7. 1 Uchwały, który otrzymuje brzmienie:
„§ 7. 1.Określa się dochody w kwocie 430 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i 90 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych  w obrocie  hurtowym oraz  wydatki  w  kwocie  651 088,12  zł  na  realizację  zadań 
określonych  w  Miejskim  Programie  Profilaktyki,  Rozwiązywania  problemów  Alkoholowych
i Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Lubawa na 2026 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 7”.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Jerzy Brodowski


